
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HÓA 
 

Số:            /QĐ-UBND   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

            TP. Thanh Hóa, ngày       tháng   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi đất của UNND phường Đông Hương đang quản để tổ chức bồi 

thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực hiện dự án: Xây dựng Hạ tầng kỹ thuật 

Công viên nước Đông Hương, thành phố Thanh Hóa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA 
 

       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai và Nghị định 

số 47/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông báo số 32/TB-UBND, ngày 09 tháng 01 năm 2011 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Thanh Hóa, về việc thông báo thu hồi đất để bồi thường giải 

phóng mặt bằng thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật Công viên nước Đông 

Hương, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 11657QĐ-UBND ngày 16/11/2021 của Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng tỉ lệ 

1/500 Công viên nước Đông Hương, thành phố thanh Hoá, tỉnh thanh Hoá. 

Xét Tờ trình số 203/TTr-UBND, ngày 01 tháng 4 năm 2019; Công văn số 

676/UBND - ĐC của Ủy ban nhân dân phường Đông Hương, về việc đề nghị 

thu hồi đất để bồi thường, giải phóng mặt bằng thực hiện dự án: Xây dựng hạ 

tầng kỹ thuật Công viên nước Đông Hương, thành phố Thanh Hóa. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 779,3 m² đất do UBND phường Đông Hương đang quản lý 

để tổ chức giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Hạ tầng kỹ thuật Công viên 

nước Đông Hương, thành phố Thanh Hoá, trong đó cụ thể như sau: 

Vị trí thửa đất tại thửa số 254 tờ bản đồ số 13 theo trích lục bản đồ địa chính 

khu đất thu hồi số 580/TĐBĐ của Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất thành phố 

lập ngày 21/6/2016, vị trí tương ứng với thửa số 27 tờ bản đồ số 25 theo bản đồ 

địa chính phường Đông Hương lập năm 1994, diện tích là 124,5 m2 (không được 

bồi thường, hỗ trợ). 

Tại thửa số 647 tờ bản đồ số 8 theo trích lục bản đồ địa chính khu đất thu hồi 

số 150/TĐBĐ của Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất thành phố lập ngày 

06/6/2023, vị trí tương ứng với thửa số 35;14 tờ bản đồ số 21 theo bản đồ địa 



chính phường Đông Hương lập năm 1994, diện tích là 654,8 m2 (không được bồi 

thường, hỗ trợ). 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, Phòng Tài nguyên và Môi trường  

thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Uỷ ban nhân dân 

phường Đông Hương có trách nhiệm:  

1. Ủy ban nhân dân phường Đông Hương có trách nhiệm thông báo và 

niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường, phối hợp 

với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố trong việc triển khai bồi 

thường giải phóng mặt bằng, quản lý chặt chẽ diện tích đất bị thu hồi,  

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố tổ chức việc bồi thường 

giải phóng mặt bằng theo phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng được cấp 

có thẩm quyền phê duyệt.  

3.Văn phòng HĐND và UBND thành phố Thanh Hóa có trách nhiệm đăng 

Quyết định này trên trang thông tin điện tử của thành phố 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, 

Trưởng các phòng, ban: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị, Tài nguyên và 

Môi trường thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Văn 

phòng đăng ký quyền sử dụng đất thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Đông 

Hương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ (thực hiện); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND thành phố; 

- Lưu VP. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Mai Khanh 

 


		tuanlm.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-08T15:18:54+0700


		Khanhlm.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-08T15:57:38+0700


		2023-06-13T09:35:19+0700


		2023-06-13T09:37:02+0700


		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-13T09:42:24+0700




